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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors laget  

Almindelige bemærkninger 

Lov nr. 79 af 8. marts 1978 om arbejdsskadefor- 
sikring (Folketingstidende 1977-78, 2. samling, sp. 
498, 800, 6740, 7068; tillæg A, sp. 887; tillæg B, sp. 

1315, sp. 483; tillæg C, sp. 225). 
Lovforslaget fremsættes samtidig med Industri- 

ministeriets forslag til ændring af lov om forsik- 
ringsvirksomhed som følge af overflytningen af de 
forsikringstekniske funktioner fra Sikringsstyrelsen 
til Forsikringstilsynet. Lovforslaget omfatter endvi- 
dere forslag til ændrede forrentningsbestemmelser 
af de beløb, som Sikringsstyrelsen forskudsvis læg- 
ger ud for forsikringsselskaberne. 

På baggrund af debatten om forsikringsselska- 
bernes indtægter og udgifter ved arbejdsskadefor- 
sikringen ændrede socialministeren i slutningen af 
1985 reglerne for selskabernes indtægter og udgif- 
ter på dette område. I forbindelse hermed nedsat- 
tes i januar 1986 et udvalg. Udvalget skulle bl.a. 
udrede de faktiske forhold med hensyn til forsik- 
ringsselskabernes hidtidige og fremtidige indtje- 
ningsforhold, stille forslag til den fremtidige præ- 
miefastsættelse samt foretage en gennemgang af de 
forsikringstekniske funktioner i arbejdsskadeforsik- 
ringen med henblik på, hvor disse bedst kunne 
placeres. 

Ydelserne efter arbejdsskadeforsikringsloven 
finansieres gennem arbejdsgivernes præmiebetaling 
til forsikringsselskaber, der godkendes af Socialmi- 
nisteriet (Sikringsstyrelsen). Sikringsstyrelsen træf- 
fer afgørelse i sagerne efter arbejdsskadeforsik- 
ringsloven og giver meddelelser til selskaberne om 
udbetaling af ydelserne efter loven til de arbejds- 
skadede. Sikringsstyrelsen fører endvidere tilsyn 
med de godkendte forsikringsselskabers admini- 
stration af arbejdsskadeforsikringen. 

Udvalget om forsikringsselskabernes admini- 
stration af arbejdsskadeforsikringen afgav betænk- 
ning i juni 1986 (betænkning nr. 1077) med bl.a. 
forslag til en samling af tilsynsfunktionerne i For- 
sikringstilsynet. 

Lovforslaget omfatter alene overflytningen af de 
forsikringstekniske funktioner. Dog skal Sikrings- 

styrelsen fortsat omregne en løbende ydelse til en 
kapitalerstatning efter arbejdsskadeforsikringslo- 
vens § 39, stk. 4. Det bemærkes, at spørgsmål om 
kapitalisering vil blive behandlet i et kommende 
udvalgsarbejde om arbejdsskadeforsikringsloven. 
Sikringsstyrelsen skal fortsat behandle sagerne om 
ydelser efter loven med ankeadgang til Den Socia- 
le Ankestyrelse. 

Der henvises om de hidtidige forsikringstekni- 
ske funktioner i Sikringsstyrelsen og om de økono- 
miske og personalemæssige konsekvenser ved den 
foreslåede overflytning til det lovforslag, som in- 
dustriministeren samtidigt har fremsat. 

Udvalget har endvidere i betænkningen peget 
på visse forbedringer af ydelserne efter arbejdsska- 
deforsikringsloven til de arbejdsskadede. 

Regeringen har lagt vægt på, at tilsynet med 
forsikringsselskabernes administration af arbejds- 
skadeforsikringen kan overføres til Forsikringstil- 
synet med virkning for regnskabsåret 1986 samti- 
dig med, at der indføres nye regler for selskaber- 
nes regnskabsaflæggelse, præmiefastsættelse m.v. 
Det har derfor været nødvendigt at udskille lovfor- 
slaget om overflytningen af de forsikringstekniske 
funktioner til forsikringstilsynet fra lovforslaget 
om forbedringerne på ydelsessiden, der blev frem- 
sat den 26. november 1986. 

Forslaget omfatter som nævnt også forslag til 
indførelse af en forrentning af de beløb, som Sik- 
ringstyrelsen lægger ud for forsikringsselskaberne 
til dækning af ydelserne til de arbejdsskadede. 
Herudover omfatter forslaget en nedsættelse af 
indbetalingsfristen for administrationsbidragene til 
Sikringsstyrelsen og Den Sociale Ankestyrelses 
administration af loven. Forrentningen er beregnet 
til at give staten en indtægt på ca. 4,1 mill. kr. i 
1987 og fremover ca. 5,5 mill. kr. årlig. Ved ned- 
sættelsen af indbetalingsfristen er rentebesparelsen 
anslået til 1,6 mill. kr. årlig. Der henvises til nr. 3 
og 7 i bemærkningerne til lovforslagets enkelte 
bestemmelser. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 


